
5

Vyhlášení výsledků soutěže bude součástí Slavnostního večera 
12. ročníku veletrhu životního prostředí 

a úspor energií

VYPISUJE

K o n t a k t :  A B F ,  a .  s . ,  t e l . :  2 2 5  2 9 1  1 0 2 ,  e - m a i l :  e p @ a b f . c z ,  w w w . a b f . c z / e p

SOUTĚŽ PODPORUJÍ

POROTA SOUTĚŽE JE SLOŽENA Z ODBORNÍKŮ A GARANCI POSKYTUJÍ

O R G A N I Z U J E

GENERÁLNÍ SPONZOR



PODMÍNKY SOUTĚŽE ENERGETICKÝ PROJEKT 2005 
I. KATEGORIE SOUTùÎE 

A. Nízkoenergetické budovy pro bydlení, školství, zdravotnictví, sociální péči, kulturní a administrativní činnosti
- výstavba nebo renovace stávajících budov s dosažením minimálně nízkoenergetického standardu 
A.1 Projekty
A.2 Investiční akce

B. Energeticky efektivní územní systémy
- vytápění 
- osvětlování 
B.1 Projekty 
B.2 Investiční akce

C. Snížení energetické náročnosti budov, jejich technických zařízení a energetických hospodářství, u kterých se provádí
změna stavby zavedením inovativních postupů, technologií, materiálů a výrobků.

II. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA
A. Nízkoenergetický standard celkové roční spotřeby primární energie do 120 kW/m2. Celkovou spotřebou se rozumí množství pri-

mární energie na vytápění a přípravu užitkové vody do 50 kWh/m2, dále energie potřebná pro větrání, ventilaci, chlazení nebo kli-
matizaci a osvětlování. Celkové investiční náklady nesmí být vyšší o více než 8 % oproti provedení podle platných právních před-
pisů nebo technických norem.

B Změna územního systému vytápění s úsporou spotřeby primární energie aspoň o 20 % využitím obnovitelných či druhotných
zdrojů energie nebo kogenerační výrobou elektřiny a tepla při snížení emisí CO2 ekv. aspoň o 600 t ročně při zachování nebo zvý-
šení stávajícího počtu odběrných míst.

C Snížení spotřeby primární energie odpovídající aspoň 1000 t CO2 ekv. ročně přičemž zvýšení investičních nákladů na úsporu 1 t
CO2 ekv. nesmí být vyšší než 300 Kč.

Pozn.: při stanovení požadovaných kriteriálních hodnot se bude postupovat podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií 
a provádějících vyhlášek, obojí ve znění pozdějších předpisů. Z technických předpisů se bude postupovat zejména
podle ČSN 730540 Tepelná ochrana budov.

III. ORGANIZAâNÍ PODMÍNKY 
1. Přihlášku do soutěže může podat každá fyzická nebo právnická osoba, která se podílela na zpracování projektu, nebo na realizaci či přípravě

investiční akce.
2. Přihlašovaný projekt je třeba zaslat společně s průvodní zprávou a grafickou a textovou dokumentací na jednotlivých listech formátu A4

(zůstává majetkem organizátorů s právem publicity při zachování autorských práv).
3. Porota bude složena ze zástupců vyhlašovatelů soutěže a nezávislých odborníků.

Podmínkou pro zařazení projektu do soutěže je včasné doručení podkladů a úhrada soutěžních poplatků.
4. Vyhlášení výsledků proběhne v březnu 2006 u příležitosti konání veletrhu ECO–CITY 2006.

Nejlepší studentské práce budou oceněny zvláštní cenou poroty.
5. Zasláním přihlášky do soutěže přihlašovatel souhlasí s uváděním údajů při prezentaci projektu.
6. Platební podmínky:

Kategorie A.1, B.1, C.1 (projekty) 3570 Kč, studenti  kategorie A.1, B.1, C.1 (projekty) 238 Kč.
Kategorie A.2, B.2, C.2 (invest. akce) 7140 Kč.
Prezentační poplatek zahrnuje 19 % DPH a je nákladovou položkou. Poplatek zašlete na účet č.: 104427666/0300, VS: 100102.
Platbu je možno provést v hotovosti při předávání přihlášky.

7. Uzávěrka zaslání přihlášek a dokumentace: 31. ledna 2006
Dokumentaci v zapečetěné obálce s označením EP je nutno doručit osobně na adresu:
Dům ABF (recepce), Václavské nám. 31, Praha 1, tel.: 222 246 587 (do 16.30 hod.)
nebo poštou na adresu: PhDr. Monika Švecová, ABF a.s., Mimoňská 645, Praha 9 - Prosek, tel.: 222 891 117
Po uvedeném termínu nemohou být projekty do soutěže přijímány.

P ¤ I H L Á · K A  D O  S O U T ù Î E  E N E R G E T I C K ¯  P R O J E K T  2 0 0 5  

Název a adresa firmy, přihlašovatele _____________________________________________________________________________________

IČO __________________ DIČ ____________________ Kontaktní osoba ______________________________________________________

Tel., fax, e-mail ______________________________________________________________________________________________________

Stručná anotace projektu ______________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________

Soutěžní kategorie ___________________________________________________________________________________________________

Prezentační poplatek byl uhrazen dne ________________z čísla účtu ___________________________________________________________

V ____________________ dne ____________________ Razítko, podpis _______________________________________________________


